
УПРАВЛЕНИЕ  
АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ  

РЕГУЛИРОВАНИЮ  ЦЕН И ТАРИФОВ

Р Е Ш Е Н И Е
от 27 декабря 2019 года №601

Об установлении тарифов на тепло­
носитель, поставляемый Акционер­
ным обществом «Барнаульская теп­
лосетевая компания» другим тепло­
снабжающим организациям городско­
го округа -  город Барнаул Алтайского 
края, на 2020 год

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О 
теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказом 
Федеральной службы по тарифам от 07.06.2013 № 163 «Об утверждении Регламента 
открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования 
тарифов в сфере теплоснабжения», приказом Федеральной службы по тарифам от
13.06.2013 № 760-э «Об утверждении Методических указаний по расчету 
регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», постановлением 
Администрации Алтайского края от 30.11.2011 № 695 «Об утверждении положения 
об управлении Алтайского края по государственному регулированию цен и 
тарифов», на основании решения правления управление Алтайского края по 
государственному регулированию цен и тарифов реш ило:

1. Установить тарифы на теплоноситель, поставляемый Акционерным 
обществом «Барнаульская теплосетевая компания» (ОГРН 1122224002339, ИНН 
2224152780) другим теплоснабжающим организациям городского округа -  город 
Барнаул Алтайского края, на 2020 год с календарной разбивкой согласно 
приложению к настоящему решению.

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего решения, действуют с 
01.01.2020 по 31.12.2020.

3. Признать утратившим силу решение управления Алтайского края по 
государственному регулированию цен и тарифов от 20.12.2019 № 558 «О 
корректировке тарифов на теплоноситель, поставляемый муниципальным 
унитарным предприятием «Энергетик» г. Барнаула другим теплоснабжающим 
организациям, на 2020 год».

4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2020 и действует по 31.12.2020.
5. Опубликовать настоящее решение на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.goT' —4

Начальник управления



Приложение
к решению управления Алтайского края 
по государственному регулированию 
цен и тарифов
от 27 декабря 2019 года № 601

Тарифы на теплоноситель, поставляемый Акционерным обществом 
«Барнаульская теплосетевая компания» другим теплоснабжающим организациям городского округа -  город Барнаул

Алтайского края, на 2020 год

№
п/п Н аименование регулируемой 

организации Вид тарифа Год В ид теплоносителя

Вода I Пар
1 а р и ф  н а  теп л о н о си тел ь , п о с т а в л я е м о й  теплоснабж аю щ ей  орган и зац и ей , владею щ ей  источникоп

на котором  прои звод и тся теп лон оси тель
\  (и сто ч н и кам и ) теп ловой  энергии ,

1 А О  « Б а р н а у л ь с к а я  те п л о с е т е в а я  
к о м п а н и я»

одноставочный с 01.01.2020 по 30.06.2020 17,47 -

руб./Г кал с 01.07.2020 по 31.12.2020 18,12 -

-------------------- ------------------- Т ар и ф  н а  теп лон оси тель , п о ст ав л я е м ы й  потребителям
одноставочный с 01.01.2020 по 30.06.2020 .

руб./Г кал c01 .07 .2020  по31.12.2020 - -

Примечание: тарифы установлены в отнош ении объектов теплоснабжения на территории муниципального образования городского округа -города 
Барнаула А лтайского края, переданных по Концессионному соглаш ению от 23.12.2019


